han nostre Confirmacionis, Innovacionis, Approbacionis et Donacionis paginam infringere, seu 

ei quovis ausu temerario contraire, sub pena indignationis nostre gravissime, et quinquaginta 

marcarùm auri pùri quorum medietatem | a contrafacientibus Imperiali nostro fisco sive erario, 

reliquam vero partem iniuriam passorum usibus decernimus applicari. Signum Serenissimi Prin- 

cipis, [M] et Domini, domini Karoli Romanorum | Imperatoris Invictissimi Boemie Regis. Testes 

huius réi sunt. Venerabiles Johannes Olomucensis sacre Imperialis Aule Cancellarius, Bertholdus 

Hystetensis et Fridricus Ratisponensis Ecclesiarum Episcopi. Illustres Rudolphus Saxonie Sacri 

Imperij Archimarescallus, Otto Brandeburgensis et Henricus Lignicensis Duces, Spectabiles | 

Burchardus Magdeburgensis Magister Curie nostre, et Fridricus Nurembergensis Burgravij. 

Nobiles Svinko de Hasenburg, Thymo de Colditz Imperialis Camere nostre Magistri | , Leupoldus 

de Nuremberg, Borso et Slawko fratres de Resemburs, Dyrslaus de Cravarii, Jaroslaus de 

Sternberg, Potho de Czastolowitz, Andreas Wanko et Beneschius fratres | de Duba, Petrus et 

Marquardus fratres de Wartemberg dicti de Rost, Ulricus de Nova domo, Sdenko de Ronaw, 

Bhonslaus junior de Swanemberg, Alscho de Reissemburg, Alber[tus de Colowrat, Albertus 

et Jaroslaus fratres de Slawatyn, Boczko de Prostybor, Peschko et Hinko fratres de Lischka, | 

et alij quam plures nostri et Imperij sacri nobiles et fideles. Presencium sub bulla aurea typario 

nostre Maiestatis impressa testimonio litterarum. Datum in Chamberiaco | Anno Domini Millesimo 

Trecentesimo Sexagesimoquinto. Indicione tercia, III idus maij. Regnorum nostrorum anno 

decimono, Imperij vero undecimo. — Ego Johannes Dei gratia | Olomucensis Episcopus, Sacre 

Imperialis Aule Cancellarius, vice Reverendi in ypo Patris domini Gerberij Moguntini Archie- 

piscopi Sacri Imperij per Germaniam | Archicancellarij recognovi. (I sigillo è perduto). 

(sulla plica) Referente preposito olomucensi in presencia d® Cancellarij. 

HeNnRIcUS DE ELBINGO. 

(sul dorso) Rmus JoHANNES Saxo f. 

XIV. 

Notificazione delle lettere Imperiali sul Vicariato al Vescovo d’Ivrea. 

7 Novembre 1365. 

[Archivio di Stato Torino, Protocolli Ducali, Serie Camerale, Reg. 147°, £. 50]. 

Anno Domini mrni°Lx quinto. Ind. tertia, die vir novembris apud Ypporigiam. in domo Boni- 

facii de Lestra — presentibus testibus d"° Antermo d®° Urteriarum. d°° Humberto Bastardo de 

Sabaudia. et d®° Raymondo de Solerio testibus ete. — Duus A. Comes Sabaudie fecit procuratorem 

suum :specialem etc. d"um Aymonem de Chalant militem presentem ad presentandum dr° Epis- 

copo Ypporigie litteras gratiose concessas pur dum Karolium Imperatorem Romanorum. super con- 

cessione homagiorum vet fidelitatis Archiepiscoporum Episcoporum et aliarum personarum ecele- 
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siasticarum, et ad requirendum ipsum d"" Episcopum nomine predicto, quod eidem tamquam 

procuratori homagia faciat, feuda recognoscat et alias obedientias subieciones et honores impendat, 

ad que dicto d*° Imperatori ante datam dictarum litterarum tenebatur ipsasque litteras adim- 

plere, et attendere debeat que in dictis Imperialibus litteris continentur ante tempus et terminum 

in ipsis litteris declaratum... de quibus idem ds Aymo procurator nomine predicto requisivit 

sibi fieri presens instrumentum. 

Anno Domini millesimo cceLx quinto, indic. 111, die vit novembris. in civitate Yporigie et 

d°° [sc] habitationis reverendi in Xpo patris d®' Episcopi Yporigie. presentibus Emerico de Monte- 

falcone domicello, Guillermo Marescalci d® Comitis Sabaudie, et dicto Foverat — d?us Aymo de 

Chalant procurator dicti d® Comitis ut apparet in instrumento facto manu mis [séc] notarij sub 

anno indicione et die predictis requisivit cum instancia procuratoris nomine dictum dominum 

Episcopum ut eidem seu dicto d®° Comiti recognosceret feuda que ab Imperatore tenet et sui 

predecessores Episcopi tenuerunt, homagium faceret et recognosceret ad que predecessores sui 

tenebantur et ipse tenetur d®° Imperatori predicto et hec faciat vertute gracie per dominum ‘ 

Karolum Imperatorem dicto d*° Comiti facte. de qua gracia per litteras dicti dr Imperatoris 

informavit, que littere coram eodem d*° Episcopo lecte fuerunt per me notarium et quarum 

tenor inferius est insertus... predicta faceret virtute litterarum executoriarum eiusdem Inpe- 

ratoris prefato d*° Comiti concessarum, que littere coram eodem similiter lecte fuerunt, in pre- 

sentia testium predictorum et plurium aliorum, presentans eidem d®° Episcopo copiam dictarum 

litterarum executoriarum procurator nomine predicto. Ipse dîs Episcopus respondit quod deli- 

beraret et postmodum responderet, petens copiam litterarum graciosarum sibi dari. de quibus 

idem procurator petiit per notarium fieri publicum instrumentum ad opus dicti d" Comitis. 

(Not. GrovanNI RAVASIO). 

XV. 

Lettera di Urbano V a Carlo IV contro il Vicariato. 

20 Luglio 1366. 

[Archivio Vaticano. Epistolae Secr. Urbani V. Reg. 248°. f. 132].